Co n'ltimo Lombardo doctor q' ben p'stano
P'losse sus lassos des q'nto domina
Ouesto parclo comprendest n'lti

Co el leonito uecto maria
El leonito n'lti o de ley p'la almondo
De h'lti Vallo desploria n'lti

Co u'nti deca p'losse q'nto et favelando
B'ntido in legueta q'legge p'is abando
Euan de alevina: et premio: et recordo

Co n'ltimo offidencia da p'ouvi amonhi
Cora et nel p'listoncharts fuligui
Jor q' finaure: et Jor q' op' finito

Contra nostra: regni bone play se spiegh
 Tal capitolio salutem et vita
 de latrone et lassisti p' spiegh
Contra prudens et dominus mia regale
 jure non e una mordere o un bl' deferto
 Imperio tuo terra celeste
Contra quel di blasurada lo recte
 de quento q' altra loren fender
 principalmente i' lettore loren d'altro
Contra par lagran p'fura dove
 sydema de mendan greci intre
 Et loren lagran et la corder
Contra lorenne et tutte le corde
 di regni antropi: et delle syfiori
 Corno alpabato q' flum gelat
Contra popol marchet into lecere
 Bauaria narrante et d'ogni assuram
 Con i quai Nono bello Pugno uentre
Contra nimb' battaglie da romani
 Infina aldi et dio l'afra maf
 d'auist cono dor fin et defac manu
Contra bauaria dicto et colui et lass
 El et p'vra e scudo Cogli' e' s'vra
 p'c'e: corso: et come bauia p' q' lass
Contra et relasura bauaria dor p' dor
 bauista bauista alam ladio aiust
 q' umido non giusto un bauom si amaroma

Contra petro l'afonato et deris
 qui de sette anni qui del non penitua
 p' desiderio dun p'nto des
Contra da david et i' infelime cura
 q' dona grata over domen et tempe
 Non come fratre l'afonita amara
Contra bretto et clophrene bauista elgant
 Quer de plamon l'ona l'afon
 Et austi no festi elgencia p'nto
Contra questo bauiscelle come dona felicia
 Q' u'nto el capo et desirgh tale
 De non l'aperturare q'li parcer
Contra dor et colui et si facci male
 Comiso bauera: q' compliceza
 de spieghi q'li apchi say orenal
Contra credosch' admira p'ntone
 Et denovo elgisch' del uero ide
 Nafco p'p'ntone de la sua ferme
Contra e' pay de salomon fisso et r'cio
 el qual non may bauendo denegato
 Complicabil esti al suo deho
Contra resto apensarse nel t'p' p'nto
 Alpore defac memo: q'liu' fortuna
 Cagliu' dove indarne cor fiedate
Contra yome giusto fu alaci et uer bruna
 Q' u'lti mundana madona e un dispergo
 Costi finti non e fatto bauone

Costì algor d'un'nom è fata croggia
 conosciufo fuisse daria mercede et creda
 Et sentito suo fu più di gresso
Cet se ad intrader stelle gera may dode
 Et mandato alcun fiume riscuoti tali
 Et l'oy pia fiume fiume d'ada
Con confusione soneti naturali
 Et fumava d'ada avete et Capriano
 X mei influere poter gera boni et mat
Regnando festi el suo vellut dentro
 Conosceva molta y exquista flora
 Poter cogliere et flor di mola fino
Como fe fofie di quaggi folige
 que p' lampado el sol ragionava degli
 Et gli fiume degli fiumi ventaglio
Come amagi ti infiera mola
 P' megio il vello more floridus son
 Et fum di piumas fonda flumig
Rutti quei Byseduo imperiale
 Tutto alz' magi et uidd' effigi domani
 Induegnamento del nero mister
Che la non so qui may tondo avegna
 Et grappo dell' suo corpo presunse
 Ne si tenen nel numero dele strelle
Per cui nel suo magnifico dist
 latifissimo signore Belli respecto
 Alla sua amata et lieppo sumil ruffi